
1/2 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

Smluvní strany 

název: 

IČ: 
DIČ: 
zastoupena: 

a 

obchodní firma: 
sídlo:  
IČ:  
DIČ: 
zastoupena:  

bankovní spojení: 

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 
Masarykova 101/18, 757 01  Valašské Meziříčí 
00843504 
CZ 00843504, jsme plátci DPH 
ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen "objednatel") 

SKÚ  spol. s r. o. 
Masarykova 753, 757 01  Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou 
27783316 
CZ27783316 
ve věcech smluvních: Irena Koutná, jednatelka 

 (dále jen "zhotovitel") 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, tuto 

s m l o u v u   o   v y p o ř á d á n í   z á v a z k ů 

I. 

Nesporné skutečnosti 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 6. 2020 Smlouvu o provádění úklidových služeb

2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. g) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit způsobem dle § 5 zákona o registru
smluv.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že ke dni uzavření této Smlouvy, nedošlo k uveřejnění
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy v Registru smluv, v důsledku čehož smlouva
nenabyla dosud účinnosti a v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv došlo uplynutím tří
měsíců od jejího uzavření ke zrušení uzavřené smlouvy o dílo od počátku, a plnění z ní se stalo
bezdůvodným obohacením.

4. Dle smlouvy o provádění úklidových služeb uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy bylo oběma
smluvními stranami poskytnuto plnění, přestože v době poskytnutí plnění nenabyla tato
smlouva účinnosti či již byla zrušena, čímž bylo plněno bez právního důvodu a poskytnuté plnění
mělo povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající takové plnění.

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou
Smlouvu o vypořádání závazků tak, jak je dále uvedeno.



2/2 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
které si sjednaly ve smlouvě v odst. 1 tohoto článku Smlouvy, ve znění, které tvoří přílohu č. 1
této Smlouvy, nadále považují v plném rozsahu za závazný.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy byla učiněna v dobré víře a úmyslu být vázáni
smlouvou uvedenou v odst. 1 tohoto článku Smlouvy.

3. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že nepožadují po druhé smluvní straně vrácení toho,
co již dle smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy plnila, ani nežádá jakoukoli
peněžitou náhradu za poskytnuté plnění ve smyslu § 2999 občanského zákoníku ze smlouvy
uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy a zavazují se, že v souvislosti se vzájemně již
poskytnutým plněním nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného
obohacení.

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v Registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným
ve smlouvě uvedené v odst. 1 tohoto článku Smlouvy, ve znění, které tvoří přílohu č. 1 této
Smlouvy, budou plněna podle těchto sjednaných podmínek.

5. Objednatel se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy včetně její kompletní
přílohy č. 1 v Registru smluv.

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Valašské Meziříčí__16.5.2025______________ Valašské Meziříčí__16.5.2025______________ 

_____________________________________ _____________________________________ 

objednatel dodavatel 


